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W celu zapewnienia zgodności gruntu i kleju do układania podłogi należy 
użyć odpowiedniej chemii podłogowej, najlepiej sprawdzonego systemu od 
jednego sprzedawcy obejmujący preparat gruntujący, służący do przygoto-
wania podłoża, kleju dobranego do rodzaju drewna i wielkości materiału. 

Trzeba pamiętać, ze dobór kleju jest o tyle ważny, iż musi on wystarczyć na 
cały okres użytkowania podłogi, podczas którego będą zmieniać się warunki, 
a drewno będzie miało tendencję do pracy ze względu na wilgotność. Przy 

zastosowaniu zbyt słabego kleju, powstałe wtedy naprężenia mogą powodować odrywanie się 
parkietu. Zaleca się uzyskanie informacji u dostawcy systemu chemii podłogowej czy nie istnieją 
przeciwwskazania do zastosowania tych produktów z wybranym przez nas gatunkiem drewna, co jest 
szczególnie ważne przy drewnie egzotycznym. 

Przy układaniu należy zachować szczeliny dylatacyjne przy ścianach, drzwiach oraz przy łączeniu 
z innym materiałem np. terakota, kamień. Przygotowujemy grunt zgodnie z zaleceniem producenta, 
12-24 godzin po zakończeniu gruntowania można rozpocząć klejenie desek. Klej musi pokrywać 
co najmniej 60% powierzchni deski. Należy nakładać go szpachlą zębatą o wysokości 0,4-0,5 cm. 
Podłoże betonowe powinno być suche i spełniać następujące warunki wytrzymałościowe: wytrzyma-
łość na odrywanie minimum 1 Mpa; na ściskanie minimum 25 Mpa. 

O kierunku układania desek decydują wymiary pomieszczenia. Jeśli żaden z boków pomieszczenia 
nie przekracza 8 m, zaleca się układanie podłogi wzdłuż kierunku padania promieni słonecznych, 
czyli prostopadle do najbardziej nasłonecznionego okna w pomieszczeniu. W przypadku wymiarów 
większych niż 8 m lub pomieszczeń długich i wąskich, np. korytarzy, deski układamy zawsze wzdłuż 
dłuższego boku. Wykończenie: zaraz po ułożeniu dekorujemy podłogę szczelinę dylatacyjną masku-
jemy listwami przypodłogowymi, które mocujemy do ściany. Desek z widocznymi wadami nie należy 
montować.
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